
       Caracas, martes 23 de marzo de 2021                                    Número 42.093AÑO CXLVIII  -  MES VI 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA 

Y TIERRAS

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y TIERRAS

Conglomerado Agrosur, S.A.
Providencia mediante la cual se modiica la Comisión de Contrataciones, de 

carácter permanente, de este Conglomerado, integrada por las ciudadanas y 
ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros Principales y Suplentes.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución mediante la cual se crea la Especialización en Educación Especial dentro 
del Programa Nacional de Formación Avanzada en Educación, conducente al 
otorgamiento del grado académico de: Especialista en Educación Especial.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano José Alfredo Ureña, como 
Director General de Gestión Productiva, adscrito al Viceministerio para la 
Transformación Cualitativa de la Educación Universitaria, de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se autoriza a la Universidad Nacional Experimental 
de la Seguridad (UNES) la gestión del Programa Nacional de Formación 
Avanzada de Seguridad Ciudadana con las menciones de Atención Integral y 
Régimen Penitenciario.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Yuliana Alejandra Ramos 
Tovar, en su calidad de Viceministra de Salud Integral de este Ministerio, como 
Responsable Médico del Hospital de Campaña instalado en el Poliedro de 
Caracas del Municipio Bolivariano Libertador (E).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Resoluciones mediante las cuales se prorroga la vigencia de las Juntas 
Administradoras Especiales de las entidades de trabajo que en ellas se indican, 
las cuales quedarán conformadas de la forma que en ellas se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

INAC
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Susana Gisela Ramírez 

Araque, como Registradora Aeronáutica Nacional, de este Instituto; y se le 
delega la expedición y suscripción de los actos que en ella se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LAS COMUNAS Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Jazmín Yasmira Reyes 
Lorca, como Directora Estadal del estado La Guaira, adscrita a la Oicina de 
Coordinación Territorial, de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Erick José Coronado Galicia, 
como Director Estadal del estado Falcón, adscrito a la Oicina de Coordinación 
Territorial, de este Ministerio.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas y ciudadanos que 

en ellas se mencionan, como Fiscales Provisorios, en las Fiscalías que en ellas 
se señalan, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a la ciudadana y al ciudadano 
que en ellas se mencionan, a las Fiscalías que en ellas se indican, de este 
Organismo.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Glewill Alexander Barrios 
Miranda, como Fiscal Auxiliar Interino, en la Fiscalía Centésima Décima Octava 
del Ministerio Público de la Circunscripción Judicial del Área Metropolitana de 
Caracas, en materia Contra las Drogas.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Leaneth de La Cruz Silva 
Medina, Jefe de División de la Unidad Administradora Desconcentrada del 
Ministerio Público del estado Portuguesa (Encargada).

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



452.990      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Martes 23 de marzo de 2021  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 23 de marzo de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           452.991

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD

 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA SALUD 
 DESPACHO DEL MINISTRO 

 
RESOLUCIÓN N° 037 

CARACAS, 23 DE MARZO DE 2021 

210º, 162º y 22° 

En el ejercicio de las atribuciones establecidas en el artículo 65 y 78 
numerales 2, 19 y 27 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley 
Orgánica de la Administración Pública, de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 6º del Decreto N° 4.448 de fecha 28 de febrero de 2021, publicado 
en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.618 
Extraordinario de la misma fecha; mediante el cual el Ejecutivo Nacional 
declara el Estado de Alarma en todo el Territorio Nacional, dadas las 
circunstancias de orden social que ponen gravemente en riesgo la salud 
pública y la seguridad de los ciudadanos y las ciudadanas habitantes de la 
República Bolivariana de Venezuela, a fin de que el Ejecutivo Nacional 
adopte las medidas urgentes, efectivas y necesarias, de protección y 
preservación de la salud de la población venezolana, a fin de mitigar y 
erradicar los riesgos de epidemia relacionados con el coronavirus  
(COVID-19) y sus posibles cepas, garantizando la atención oportuna, eficaz 
y eficiente de los casos que se originen;  

POR CUANTO, 

El Ejecutivo Nacional, ordenó instalar en el Poliedro de Caracas del Municipio 
Bolivariano Libertador, el hospital de campaña para la atención de pacientes 
asintomáticos de coronavirus (COVID-19), mientras persista el Estado de 
Alarma en todo el Territorio Nacional,  

RESUELVE 

Artículo 1°. Designar a la ciudadana YULIANA ALEJANDRA RAMOS 
TOVAR, titular de la Cédula de Identidad N° V-16.970.332,  en su 
cualidad de Viceministra de Salud Integral del Ministerio del Poder Popular 
para la Salud,  como  Responsable Médico del Hospital de Campaña 
instalado en el Poliedro de Caracas del Municipio Bolivariano 
Libertador (E). 
 
Artículo 2°. La prenombrada servidora público, entre otras funciones 
cumplirá las siguientes: 

1. Será la responsable en la asistencia en salud de los pacientes que se 
atiendan en el hospital de campaña 

2. Garantizará la organización, distribución de áreas de los equipos de 
salud. 

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



452.992      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Martes 23 de marzo de 2021  
 

3. Realizará ante el Despacho del Ciudadano Ministros las solicitudes que 
requiera para el suministro de insumos médicos necesarios para la 
atención de los pacientes. 

4. Cumplirá las instrucciones directas del Director Estadal de Salud 
Distrito Capital, sujeto a lo que disponga la Comisión Presidencial 
(COVID-19), el Ministro del Poder Popular para la Salud. 

5. Cualquier otra que le atribuya el ordenamiento legal. 

Artículo 3°. El personal de salud, los colaboradores, los usuarios, los 
pacientes, cumplirán las normas de convivencia interna de este hospital con 
el objeto de hacer uso racional de los recursos y preservar las instalaciones 
del Poliedro de Caracas. 

Artículo 4º. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación 
en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 23 de marzo de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           452.993

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



452.994      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Martes 23 de marzo de 2021  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 23 de marzo de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           452.995

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LAS COMUNAS 

Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

MINISTERIO PÚBLICO

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



452.996      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Martes 23 de marzo de 2021  

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 23 de marzo de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           452.997

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



452.998      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Martes 23 de marzo de 2021  

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 23 de marzo de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           452.999

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



453.000      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Martes 23 de marzo de 2021  

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 23 de marzo de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           453.001

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



453.002      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Martes 23 de marzo de 2021  

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 23 de marzo de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           453.003

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



       Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES VI                    Número 42.093
Caracas, martes 23 de marzo de 2021

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6


